
 

Svazek obcí Mníšecký region 
Sídlo: OÚ Čisovice, 252 04 Čisovice 

IČO: 47003049 
telefon: 318 592 818, 728 129 789, www.mnisecko.cz  

 
 

 

1 

 

Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků v roce 2023 za každý odlov 
selete a lončáka prasete divokého v honitbách na území honiteb, 

dislokovaných na katastrech obcí Svazku obcí Mníšecký region mimo obor 
 
 
 

1. Obecné podmínky 
 
(1) Plénum Svazku obcí Mníšecký region (dále jen SOMR) na svém zasedání dne 6. 12. 
2022 projednalo problematiku černé zvěře v regionu a svým usnesením  schválilo v roce 
2023 vyplácení finančního příspěvku ve výši 300 Kč, tzv. zástřelné, za každý ulovený kus 
selete a lončáka prasete divokého, v honitbách dislokovaných na katastrech obcí Svazku 
obcí Mníšecký region, mimo obor (dále jen v honitbách).  
 
(2) Příspěvky (zástřelné) podle odstavce 1. poskytuje SOMR. 
 
(3) Žadatelem je držitel a v případě jejího pronájmu nájemce honitby (dále jen uživatel 
honitby podle § 3 odst. 2 zákona o myslivosti), který vede přehled o odlovu v dané honitbě. 
 
(4) Žadatel vypočte požadovanou výši příspěvku podle lovců tak, že násobí počet selat a 
lončáků částkou 300 Kč/kus. 
 
(5) Žádost se podává prostřednictvím držitele nebo nájemce honitby vždy ve stanovených 
termínech. 
 
(6) Je-li předložená žádost neúplně nebo nesprávně vyplněna, bude zamítnuta. 
 
(7) Příspěvky jsou vypláceny do vyčerpání finančního limitu schváleného SOMR pro rok 
2023 a není na ně právní nárok. 
 
(8) Při zjištění, že byly uvedeny nepravdivé údaje, musí být příslušná částka vrácena na účet 
SOMR. 
 
(9) Všechny kusy černé zvěře musí být ze zákona předloženy na vyšetření na příslušnou 
státní veterinární správu (§ 20 odst. 2 zákona č.166/1999 Sb., o veterinární péči). 
 
 
2. Příspěvky (tzv. zástřelné) 
 
Předmět a kritéria příspěvku:  
Odlov selat a lončáků prasete divokého v roce 2023 v honitbách dislokovaných na katastrech 
obcí Svazku obcí Mníšecký region mimo obory. 
 
Sazba příspěvku:     

300 Kč za kus selete nebo lončáka prasete divokého. 
 
Způsob výpočtu příspěvku:  

Výše příspěvku se stanoví součinem sazby a počtem skutečně odlovených selat a lončáků,  
a to v členění a rozsahu přílohy č. 1 a č. 2. 
 



 

Svazek obcí Mníšecký region 
Sídlo: OÚ Čisovice, 252 04 Čisovice 

IČO: 47003049 
telefon: 318 592 818, 728 129 789, www.mnisecko.cz  

 
 

 

2 

 

Podmínky přiznání příspěvku: 

Řádné nahlášení odlovu a jeho soulad s právními předpisy a potvrzené orgánem státní 
veterinární správy. 
 
Žadatel: 

Uživatel honitby měsíčně předkládá přehled odlovu černé zvěře, a to podle § 36 odst. 4 
zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění, v kopii také kanceláři SOMR. V rámci 
tohoto hlášení uživatel honitby předloží na příslušné hlášence odlovu (dle přílohy č. 1) počet 
odlovených selat a lončáků. Uživatelé honiteb mimo to dvakrát do roka v termínech:  
 

a) do 14. 7. 2023 (za odlov provedený v období 1. 1. 2023 až 30. 6.2023); 

b) do 15. 12. 2023 (za odlov provedený v období 1. 7. 2023 až 30. 11. 2023). 

  
vypracují a předloží vyplněnou tabulku uvedenou v příloze č. 2, tj. „Žádost o vyplacení 
příspěvku za odlov mladé černé zvěře v roce 2023 na území SOMR“ a současně přiloží 
měsíční hlášení na tiskopisech č. 1. Tyto doklady postoupí v daných termínech kanceláři 
SOMR. 
 
Základní náležitosti žádosti:  

Tiskopis č. 1 - „Hlášenka odlovu selat a lončáků prasete divokého“ – měsíční hlášenka.  
 
Tiskopis č. 2 a/b  - „Žádost o vyplacení příspěvku za odlov mladé černé zvěře v roce 2023 na 
území SOMR“ – předkládá se spolu s tiskopisem č. 1 v daném termínu stanoveném SOMR. 
 
 
Termín a místo podání žádosti o finanční příspěvek: 

- do 14. 7. 2023 (za odlov provedený v období 1. 1. 2023 až 30. 6. 2023), tiskopis č. 2a; 
- do 15. 12. 2023 (za odlov provedený v období 1. 7. 2023 až 30. 11.2023), tiskopis č. 2b. 

 
do kanceláře Svazku obcí Mníšeckého regionu (SOMR), Čisovice 4, 252 04 Čisovice (OÚ 
Čisovice). Na později doručené žádosti nebude brán zřetel. 
 

Finanční příspěvek vyplácí:  

Svazek obcí Mníšeckého regionu dvakrát do roka provede úhradu tzv. zástřelného 
bezhotovostním převodem na účet uživatele honitby, ve které lovci černou zvěř slovili. 
 
  
Příjemce finančního příspěvku (tzv. zástřelného): 

Zástřelné přísluší lovci, který v daném období černou zvěř ulovil v honitbách dislokovaných 
na katastrech obcí Svazku obcí Mníšecký region, mimo obor. 

 
 
Přílohy:  
 

1. Tiskopis č. 1, „Hlášenka odlovu selat a lončáků prasete divokého“ 

2. Tiskopis č. 2 a/b, „Žádost o vyplacení příspěvku za odlov mladé černé zvěře v roce 2023 na 
území SOMR“ 



 

Svazek obcí Mníšecký region 
Sídlo: OÚ Čisovice, 252 04 Čisovice 

IČO: 47003049 
telefon: 318 592 818, 728 129 789, www.mnisecko.cz  

 
 

 

3 

 

Příloha č. 1:      Tiskopis „Hlášenka odlovu selat a lončáků prasete divokého“  
 
Název honitby:  ……………………………………………………………………………………………………. 
 
Uživatel honitby: ……………………………………………………………………………………………………. 
 
Příslušný k ORP:  ……………………………………………………………………………………………………. 

 
 
HLÁŠENKA  ODLOVU  SELAT  A  LONČÁKU  PRASETE  DIVOKÉHO  č.  ………./2023 
       
Měsíc: ……………………………………………  Rok:    2023 
 

Datum 
odlovu: 

Lovec 
Jméno a příjmení: 

Adresa: 
Číslo plomby: 

Sele: 
kg 

Lončák: 
kg 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
Uživatel honitby: 
 
 

……………………………                                   ……………………………… 
          Razítko     podpis 

 
 
 
Potvrzení orgánu státní veterinární správy o řádném nahlášení odlovu: 

 
 
 
 

………………………………                                 ……………………………… 
         razítko     podpis 

 



 

Svazek obcí Mníšecký region 
Sídlo: OÚ Čisovice, 252 04 Čisovice 

IČO: 47003049 
telefon: 318 592 818, 728 129 789, www.mnisecko.cz  

 
 

 

4 

 

Příloha č. 2a: Tiskopis „Žádost o vyplacení příspěvku za odlov mladé černé zvěře v roce 
2023 na území SOMR“  

 
Název honitby:  ……………………………………………………………………………………………………. 
 
Uživatel honitby: ……………………………………………………………………………………………………. 
 
Číslo účtu:   ……………………………………………………………………………………………………. 
 
Příslušný k ORP:  ……………………………………………………………………………………………………. 

 

Žádost o vyplacení příspěvku za odlov mladé černé zvěře v roce 2023 v honitbách dislokovaných na 

katastrech obcí Svazku obcí Mníšecký region mimo obor. 

Jmenný seznam myslivců, kteří v období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 odlovili černou zvěř: 
                

Pořad. 
číslo: 

Lovec 
Jméno a příjmení: 

Adresa: 
 

Počet 
kusů: 

Částka 
k výplatě: 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      

     

     

     

     

     

     

     

      

     

     

 
Odpovědná uživatel honitby: 
 
 

……………………………                                   ……………………………… 
          razítko     podpis 

 
 
 
Potvrzení orgánu státní veterinární správy o řádném nahlášení odlovu: 

 
 
 
 

………………………………                                 ……………………………… 
         razítko     podpis 



 

Svazek obcí Mníšecký region 
Sídlo: OÚ Čisovice, 252 04 Čisovice 

IČO: 47003049 
telefon: 318 592 818, 728 129 789, www.mnisecko.cz  

 
 

 

5 

 

Příloha č. 2b: Tiskopis „Žádost o vyplacení příspěvku za odlov mladé černé zvěře v roce 
2023 na území SOMR“  

 
Název honitby:  ……………………………………………………………………………………………………. 
 
Uživatel honitby: ……………………………………………………………………………………………………. 
 
Číslo účtu:   ……………………………………………………………………………………………………. 
 
Příslušný k ORP:  ……………………………………………………………………………………………………. 

 

Žádost o vyplacení příspěvku za odlov mladé černé zvěře v roce 2023 v honitbách dislokovaných na 

katastrech obcí Svazku obcí Mníšecký region mimo obor. 

Jmenný seznam myslivců, kteří v období od 1. 7. 2023 do 30. 11. 2023 odlovili černou zvěř: 
                

Pořad. 
číslo: 

Lovec 
Jméno a příjmení: 

Adresa: 
 

Počet 
kusů: 

Částka 
k výplatě: 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      

     

     

     

     

     

     

     

      

     

     

 
Odpovědný uživatel honitby: 
 
 

……………………………                                   ……………………………… 
          razítko     podpis 

 
 
Potvrzení orgánu státní veterinární správy o řádném nahlášení odlovu: 

 
 
 
 

………………………………                                 ……………………………… 
         razítko     podpis 


